КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное казенное общеобразовательное учреждение
 «Ленинская  школа-интернат» (ГКОУ «Ленинская школа-интернат»)

ПРИКАЗ

от  «01»        08        2017 г.                                                                      № 111-осн

Об организации обучения по охране труда
работников ГКОУ «Ленинская школа-интернат»

          Во исполнение требований Постановления Министерства труда и социального развития РФ, Министерства образования РФ от 13 января 2003 года № 1/29 «Об утверждении Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организаций», ГОСТ 12.0.004-2015 «Организация обучения безопасности труда»,-
ПРИКАЗЫВАЮ:

[bookmark: _GoBack]1.Ввести в действие с момента подписания настоящего приказа:
1.1.Положение об организации обучения по охране труда работников ГКОУ «Ленинская школа-интернат» (далее по тексту - Положение);
1.2.Программу обучения по охране труда для педагогов и воспитателей ГКОУ «Ленинская школа-интернат» (приложение № 1 к Положению);
1.3.Программу обучения по охране труда для работников рабочих профессий ГКОУ «Ленинская школа-интернат»(приложение № 2 к Положению);
1.4.Методическое пособие для проведения занятий по охране труда педагогов и воспитателей ГКОУ «Ленинская школа-интернат»(приложение № 3 к Положению);
1.5.Методическое пособие для проведения занятий по охране труда работников рабочих профессий ГКОУ «Ленинская школа-интернат» (приложение № 4 к Положению);
1.6.Билеты для проверки знаний по охране труда педагогов и воспитателей ГКОУ «Ленинская школа-интернат»(приложение № 5 к Положению);
1.7. Билеты для проверки знаний по охране труда работников рабочих профессий ГКОУ «Ленинская школа-интернат» (приложение № 6 к Положению);
2. Специалисту по охране труда, обеспечить наличие в структурных подразделениях:
2.1.Программ обучения по охране труда для педагогов и воспитателей ГКОУ «Ленинская школа-интернат»;
2.2.Программ обучения по охране труда для работников рабочих профессий ГКОУ «Ленинская школа-интернат»;
2.3.Методических пособий для проведения занятий по охране труда педагогов и воспитателей ГКОУ «Ленинская школа-интернат»;
2.4.Методических пособий для проведения занятий по охране труда педагогов и воспитателей ГКОУ «Ленинская школа-интернат»;
2.5.Перечня билетов для проверки знаний требований охраны труда работников ГКОУ «Ленинская школа-интернат»;
3.Обеспечить организацию обучения работников учреждения в соответствии с утвержденным Положением.
4.Комиссии по проверке знаний требований охраны труда, назначенным приказом  директора проводить проверку знаний по охране труда в порядке установленном Положением.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на специалиста по охране труда.

Директор                                                                                            Т.В.Байгарина